
Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih                             
úřad městského obvodu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
1/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Veřejná zakázka: VZ 10.25 Zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce ul. U Lesa“

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou obvodu
IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na služby zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“)

V návaznosti na žádost v E-ZAK ze dne 21. 2. 2025, poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to:

Dotaz č. 3 V rámci odpovědi na dotaz č. 1 bylo upřesněno, že zpracovaná studie z roku 2021 
bude závazná pro navazující zpracování projektu. Z vybrané varianty 2 se zónou 30 
vyplývá, že návrh stavby koliduje s min. 16 vzrostlými stromy (převážně lípy 
srdčité). Kácení a náhradní výsadba jsou stěžejním bodem pro zpracování projektu. 
Náhradní výsadbu v řešené ulici vnímáme jako problematickou ve vztahu k 
stávajícímu podzemnímu a nadzemnímu vedení, kdy v ulici je po stranách vedení 
NTL plynovodu, NN společnosti ČEZ, sdělovací vedení společnosti CETIN, 
vodovod a kanalizace. Dle podkladů ze studie je v celé délce ulice jednostranně 
nadzemní vedení, na druhé straně je podzemní plynovod, v celé ulici je řada 
samostatných sjezdů a přípojek. Z podkladů se tak jeví, že nezbývá prostor pro 
výsadbu dřevin, která by byla mimo ochranná pásma inženýrských sítí, mimo 
rozhledové poměry sjezdů, mimo vozovku. Bylo kácení v takovémto rozsahu 
předjednáváno? Byly zvažovány možnosti náhradní výsadby? Ve studii v 
poskytnutých podkladech toto téma není řešeno. Vyřešení kácení a výsadby bude 
ovlivňovat dobu zpracování projektu.

všem dodavatelům

zveřejněním na profilu zadavatele

Vaše značka:  

Ze dne:

Č. j.: JIH/021055/25/INV/Dec   VZ 10.25
Sp. zn.:

Vyřizuje: Bc. Monika Decková, DiS.
Telefon: +420 599 430 274
Fax:

E-mail: monika.deckova@ovajih.cz

Datum: 26.02.2025



Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
2/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz

Dotaz č. 3 Má objednatel požadavky, které přeložky případně nové sítě zahrnout do zpracování 
projektu? V rámci výzvy je zmíněno jen řešení veřejného osvětlení a obecně řešení 
odvodnění zájmové oblasti. Dle vyjádření OVAKu se jeví, že v ulici je 
pravděpodobně jen jednotná kanalizace. Může objednatel potvrdit, že předmětem 
projektu není návrh nové dešťové a splaškové kanalizace, že stávající jednotná 
kanalizace bude zachována, tj. předmětem prací není návrh nové kanalizace?
Může objednatel potvrdit, že předmětem práce není návrh nových přípojek 
jakýchkoli sítí k jednotlivým domům, že případné sdružené přípojky jsou v režii 
vlastníků jednotlivých nemovitostí?
Může objednatel potvrdit, že předmětem návrhu nejsou kontejnerová stání pro 
popelnice na tříděný odpad?

Odpověď č. 3 Ad 1) Kácení a náhradní výsadba: v rámci zpracování dokumentace pro povolení 
záměru vydá odbor ochrany životního prostředí MMO povolení ke kácení a zároveň 
povinnost náhradní výsadby včetně lokality pro náhradní výsadbu, které budou 
zapracovány do dokumentace pro provádění stavby.
Ad 2) Přeložky sítí případně nové přípojky: součástí zpracování projektové 
dokumentace jsou i případné přeložky, které vyplynou z vyjádření a stanovisek 
správců sítí technické infrastruktury. Informace a požadavky sdělují správci sítí 
technické infrastruktury ve svých vyjádřeních a stanoviscích k projektové 
dokumentaci.
Ad 3) Zadavatel potvrzuje, že předmětem veřejné zakázky nejsou návrhy nových 
přípojek k jednotlivým domům.
Ad 4) Kontejnerová stání: kontejnerová stání jsou součástí zpracované projektové 
dokumentace a navrhne je projektant ve spolupráci se správcem komunikace.

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné.

S pozdravem

Ing. Stanislav Šplíchal
vedoucí odboru investičního 


		2025-02-26T07:36:40+0100




